

Orçamento Sintético Global (GLOBAL)

OBRA : Conselho Regional de Biomedicina - BH / MG

CONTRATANTE: Conselho de Biomedicina

LOCAL : Belo Horizonte / mg

DATA: JUNHO DE 2017

ITÉM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MÃO DE OBRA	PREÇO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	FONTE	DATA BASE
01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA							
01.01	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DA OBRA	VB	1,00	0,00	2.669,64	2.669,64	COTAÇÃO	out/16
01.02	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	MES	3,00	0,00	479,17	1.437,51	COTAÇÃO	out/16
01.03	ENCARREGADO	MES	3,00	0,00	4.066,07	12.198,21	COTAÇÃO	out/16
SUBTOTAL 01:						16.305,36		
02	RESTAURAÇÃO E REFORMA							
02.01	REMOVAÇÃO E RENOVAÇÃO DAS TELHAS LIMPEZA E APLICAÇÃO DE RESINA, PROTEÇÃO DO BEIRAL, FACHADA DA FRENTE E SUBSTITUIÇÃO DAS TELHAS DANIFICADAS	VB	1,00	0,00	2.547,25	2.547,25	COTAÇÃO	jun/17
02.02	VERIFICAÇÃO DA COBERTURA, CORREÇÃO DE POSSÍVEIS PONTOS DE INFILTRAÇÃO	VB	1,00	0,00	766,67	766,67	COTAÇÃO	out/16
02.03	VERIFICAÇÃO DE CALHAS E RUFOS E APLICAÇÃO DE FUNDO GALVITE DE PROTEÇÃO E NAS PARTES ONDE PRECISAR,	VB	1,00	0,00	616,07	616,07	COTAÇÃO	out/16
02.04	LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO DAS TUBULAÇÕES DE AGUA PLUVIAL EXISTENTE	VB	1,00	0,00	287,50	287,50	COTAÇÃO	out/16
02.05	REMOÇÃO DO GRADIL EXISTENTE E DEMOLIÇÃO DA BASE	VB	1,00	0,00	937,80	937,80	COTAÇÃO	out/16
02.06	ESCAVAÇÃO DA BASE	M2	2,40	0,00	47,39	113,74	COTAÇÃO	out/16
02.07	FORMA DE MADEIRITE 12MM PILARES E LAJE	M2	13,00	0,00	96,12	1.249,56	COTAÇÃO	out/16
02.08	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DA FERRAGEM	KG	95,00	0,00	18,29	1.737,55	COTAÇÃO	out/16
02.09	CONCRETO FCK 25 MPA	M2	1,35	0,00	659,60	890,46	COTAÇÃO	out/16
02.10	FECHAMENTO DE ALVENARIA	M2	32,00	0,00	65,29	2.089,28	COTAÇÃO	out/16
02.11	REMOÇÃO DAS VENEZIANAS (EXTERNAS) DE MADEIRA DAS JANELAS DO SEGUNDO ANDAR - DUAS JANELAS	VB	1,00	0,00	82,14	82,14	COTAÇÃO	out/16
02.12	REMOÇÃO DE MARCO E PORTA, ABERTURA DE VÃO SEGUNDO ANDAR	VB	1,00	0,00	492,86	492,86	COTAÇÃO	out/16
02.13	REASSENTAMENTO COM REAPROVEITAMENTO DE MARCO E PORTA P2 DE 70,00 X 2,10 SALA DO FISCAL	U	1,00	0,00	575,00	575,00	COTAÇÃO	out/16
02.14	REAPROVEITAMENTO DA PORTA DE ENTRADA P7 DE VIDRO TEMPERADO E INVERSÃO DO LADO DA ABERTURA DA PORTA	U	1,00	0,00	629,76	629,76	COTAÇÃO	out/16
SUBTOTAL 02:						13.015,64		
03	VEDAÇÕES E FECHAMENTOS							
03.01	FECHAMENTO DE VÃOS EM DRYWALL	M2	28,00	0,00	152,00	4.256,00	COTAÇÃO	jun/17
03.02	COMPLEMENTO EM VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE INCOLOR 8,00MM 2o. ANDAR H=1,70M	M2	12,70	0,00	383,33	4.868,29	COTAÇÃO	out/16
03.03	CHAPISCO E REBOCO	M2	26,30	0,00	50,31	1.323,15	COTAÇÃO	out/16
03.04	CHAPISCO E EMBOÇO	M2	18,60	0,00	46,54	865,64	COTAÇÃO	out/16
03.05	ASSENTAMENTO E FORNECIMENTO DE GRANITO APICOADO BRANCO SIENA, PORTICOS E JARDINEIRA GRADIL	M2	21,30	0,00	568,15	12.101,60	COTAÇÃO	out/16
03.06	INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA DE GRANITO JUNTO A BANCADA DO TANQUE DA AREA DE SERVIÇO	VB	1,00	0,00	1.807,14	1.807,14	COTAÇÃO	out/16
SUBTOTAL 03:						25.221,82		
04	REVESTIMENTOS							
04.01	PISOS EXTERNOS E INTERNOS EXISTENTES QUE SERÃO MANTIDOS E EXECUTAR A DEVIDA MANUTENÇÃO COM NOVO REJUNTAMENTO COM NOVA APLICAÇÃO EM CASO DE NECESSIDADE	M2	241,60	0,00	16,27	3.930,83	COTAÇÃO	out/16
SUBTOTAL 04:						3.930,83		
05	ESQUADRIAS / SERRALHERIA							
05.01	EXECUÇÃO DE PORTÃO ESCAMOTIAVEL EM PERFIL ALUMINIO ANODIZADO BRONZE VAZADO	VB	1,00	0,00	14.872,04	14.872,04	COTAÇÃO	jun/17
05.02	EXECUÇÃO DE FECHAMENTO DE GRADIL COM VIDRO TEMPERADO 8,00MM COR VERDE TRANSPARENTE, COM FIXAÇÃO NAS LATERAIS EM PERFIS DE ALUMINIO BRONZE 5,46M X 2,69M	M2	14,60	0,00	427,14	6.236,24	COTAÇÃO	out/16
05.03	PORTÃO DE PEDESTRE EM VIDRO TEMPERADO 10,00MM, NA COR VERDE TRANSPARENTE, FECHADURA ELETRONICA HDL E MOLA NO PÉ, PUXADOR EM TUBO EM AÇO CORTEN MEDINDO 60,00CM X 1"	VB	1,00	0,00	3.217,26	3.217,26	COTAÇÃO	out/16
05.04	PAINEL FRONTAL EM PERFIL DE ALUMINIO ANODIZADO, VAZADO NA COR BRONZE, COM FECHAMENTO ÇATERAL DE ACORDO COM O PROJETO	M2	27,95	0,00	383,35	10.714,63	COTAÇÃO	out/16
05.05	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE MARCO E PORTA P2 70,00CM X 2,10CM (PRNCHETA) E ALISAR DE 5,00CM NA SALA DE ADMINISTRAÇÃO E FISCALIZAÇÃO	UNID.	2,00	0,00	1.047,32	2.094,64	COTAÇÃO	out/16
05.06	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE MARCO E PORTA P4 90,00CM X 2,10CM (PRANCHETA) E ALISAR DE 5,00CM NA SALA DE ADMINISTRAÇÃO E FISCALIZAÇÃO	UNID.	1,00	0,00	1.348,51	1.348,51	COTAÇÃO	out/16
05.07	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PORTA DE MADEIRA P1 70,00CM X 2,10CM (PRANCHETA) PIVOTANTE NO CLOSET DA DIRETORIA	UNID.	1,00	0,00	739,29	739,29	COTAÇÃO	out/16

Orçamento Sintético Global (GLOBAL)

OBRA : Conselho Regional de Biomedicina - BH / MG

CONTRATANTE: Conselho de Biomedicina

LOCAL : Belo Horizonte / mg

DATA: JUNHO DE 2017

ITÉM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MÃO DE OBRA	PREÇO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	FONTE	DATA BASE
05.08	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PORTA DE ALUMINIO TIPO VENEZIANA NO DEPOSITO DE MAQUINAS (EXTERNO)	UNID.	1,00	0,00	1.902,98	1.902,98	COTAÇÃO	out/16
05.09	PORTA DE VIDRO TEMPERADO JATEADO P3 60,00CM X 2,10CM BANHEIRO SEGUNDO PAVIMENTO	UNID	3,00	0,00	1.067,86	3.203,58	COTAÇÃO	out/16
SUBTOTAL 05:						44.329,18		
06	PINTURA							
06.01	EMASSAMENTO DE PAREDES NOVAS E FORRO DE GESSO PLACA GYPSUM	M2	222,10	0,00	17,89	3.973,37	COTAÇÃO	out/16
06.02	RETOQUE DE MASSA CORRIDA EM PAREDES EXISTENTES	M2	46,60	0,00	21,71	1.011,69	COTAÇÃO	out/16
06.03	APLICAÇÃO DE FUNDO NIVELADOR BRANCO MAXI RUBBER E DEPOIS APLICAÇÃO DE ESMALTE BASE DE AGUA NA COR CINZA	M2	66,80	0,00	19,83	1.324,64	COTAÇÃO	out/16
06.04	LIXAMENTO E APLICAÇÃO DE FUNDO E VERNIZ NAS JANELAS EXISTENTES	M2	16,50	0,00	19,83	327,20	COTAÇÃO	out/16
06.05	APLICAÇÃO DE TINTA ROLADA LATEX NA COR BRANCA	M2	162,00	0,00	23,11	3.743,82	COTAÇÃO	out/16
06.06	APLICAÇÃO DE TINTA ACRILICA EM PAREDE CORAL OU SUVINIL	M2	421,00	0,00	21,71	9.139,91	COTAÇÃO	out/16
06.07	APLICAÇÃO DE FUNDO ANTI CORROSIVO NA FERRAGEM EM GRELHAS, GRADES, ESCADA E ALÇAPÃO	M2	28,60	0,00	35,77	1.023,02	COTAÇÃO	out/16
06.08	APLICAÇÃO DE REVESTIMENTO TEXTURA RUSTICA GRAFIATO	M2	166,00	0,00	48,32	8.021,12	COTAÇÃO	out/16
SUBTOTAL 06:						28.564,77		
07	FORRO							
07.01	FORRO DE GESSO ACARTONADO, FGA - FORRO GYPSUM , RT BR 12,5 MM	M2	162,00	0,00	57,50	9.315,00	COTAÇÃO	out/16
07.02	EXECUÇÃO DE JUNTA METÁLICA BRANCA	ML	158,00	0,00	21,90	3.460,20	COTAÇÃO	out/16
07.03	FECHAMENTO LATERAL EM CAIXA, NA VIGA METÁLICA	VB	1,00	0,00	1.067,86	1.067,86	COTAÇÃO	out/16
07.04	EXECUÇÃO DE CORTINEIRO	ML	32,50	0,00	34,23	1.112,48	COTAÇÃO	out/16
SUBTOTAL 07:						14.955,54		
08	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS							
08.01	REVISAO DE TODAS AS INSTALAÇÕES HIDRAULICAS	VB	1,00	0,00	930,95	930,95	COTAÇÃO	out/16
SUBTOTAL 08:						930,95		
09	LOUÇAS, METAIS E BANCADAS							
09.01	SIFÃO ARTICULADO UNIVERSAL. EXTENSÍVEL PLÁSTICO PRATA. 1.1/2" 30 CM NIP OU EQUIVALENTE	UN	2,00	6,56	16,39	32,78	COTAÇÃO	out/16
09.02	TORNEIRA DE BANCADA DECA LINK CROMADA, CÓD: 1198 C. LINK; OU EQUIVALENTE	UN	1,00	22,03	231,00	231,00	COTAÇÃO	out/16
09.03	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANCADA EM GRANITO COMPLETA , INCLUSIVE COM TANQUE DE AÇO INOX NA AREA DE SERVIÇOS	VB	1,00	0,00	2.669,64	2.669,64	COTAÇÃO M	out/16
SUBTOTAL 09:						2.933,42		
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							
10.01	INSTALAÇÃO DE ELETRODUTO E COLOCAÇÃO DE CAIXA DE PASSAGEM	ML	68,00	0,00	8,93	607,24	COTAÇÃO	out/16
10.02	INSTALAÇÃO DE CABO FLEXIVEL 2,50MM A 4,00MM	ML	435,00	0,00	8,82	3.836,70	COTAÇÃO	out/16
10.03	INSTALAÇÃO DE CABO FLEXIVEL 6,00MM A 10,00MM	ML	180,00	0,00	10,52	1.893,60	COTAÇÃO	out/16
10.04	REVISAO DE QUADRO DE QDC E ACRESCIMO DE CIRCUITOS NOVOS PARA AR CONDICIONADO, ILUMINAÇÃO E BALANCIAMENTO DE FASES	VB	1,00	0,00	1.300,60	1.300,60	COTAÇÃO	out/16
10.05	INSTALAÇÃO DE LUMINARIAS	UNID.	59,00	0,00	21,36	1.260,24	COTAÇÃO	out/16
SUBTOTAL 10:						8.898,38		
SUBTOTAL OBRA:						159.085,89		